

**Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu
od 5 grudnia 2024 r. do 8 stycznia 2024 r.**

XXXVIII. 5 grudnia 2024 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach,
2. podjął uchwałę w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024 i 2025 SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach, wybrał firmę - Biuro Audytorskie Prowizja Sp. z o. o. ul. Fatimska 41 A, 31 - 831 Kraków,
3. podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nysie i SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach w okresie od 4 grudnia 2024 r. do 27 grudnia 2024 r. , do przeprowadzenia niniejszej kontroli upoważnił:
 - Justynę Marek - Reszka - Naczelnika Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego,
 - Marię Paleczny - Starszego Inspektora w Wydziale Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu Obywatelskiego,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach,
5. podjął uchwałę w sprawie przyznania stypendium dla dwóch studentów kształcących się na kierunku lekarskim w roku akademickim 2024/2025,
6. wyraził zgodę na przystąpienie do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku,
7. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
8. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
9. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przeniesienia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami w 2024 roku,
10. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie - Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa”,
11. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przystąpienia Powiatu Nyskiego do realizacji Projektu pn. „Stabilne Wartości, Skuteczne Wsparcie – Profilaktyka i Interwencja Kryzysowa” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Oś priorytetowa VI – Fundusze europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, jako Partner Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu,
12. w wyniku dokonanej analizy wniosków złożonych przez nauczycieli przyznał pomoc zdrowotną w II półroczu 2024 r siedmiu nauczycielom, o łącznej wartości: 7700,00 zł.
13. podjął uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i powołania Kapituły do przyznawania uczniom za najwyższe osiągnięcia odznaczeń „Perła Powiatu Nyskiego” w 2024 r., powołał Kapitułę, która przyzna odznaczenia „Perła Powiatu Nyskiego” za rok szkolny 2023/2024 w składzie:
 - Daniel Palimąka Starosta Nyski – Przewodniczący Kapituły,
 - Jolanta Barska Wicestarosta Nyski,
 - Tomasz Jazienicki Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji,
 - Joanna Szczepańska Prorektor do spraw studenckich i dydaktyki w PANS

- Iwona Dudzik w Nysie
Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego w Nysie,
 - Lidia Gutowska - Raszczuk Wicedyrektor Zespołu Szkół w Technicznych w Nysie ,
 - Henryk Mamala Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie,
 - Kazimierz Darowski Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury,
14. zatwierdził projekty wniosków do Burmistrza Nysy w sprawie uchwalenia planów odbudowy dotyczących Strażnicy PSP wraz z JRG i Szpitala Miejskiego w Nysie,
 15. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,
 16. podjął uchwałę w sprawie przesunąć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 rok,
 17. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie.
 18. przyjął wniosek Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego kwoty 50 000 zł na wymianę pieca w Zespole Szkół w Paczkowie.

XXIX. 11 grudnia 2024 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie oraz zatwierdzenia „Programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie”,
2. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: „Rozwój opieki długoterminowej poprzez modernizację infrastruktury w SP ZOZ ZOZ w Głucholazach” oraz zabezpieczenia w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego realizację,
3. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia woli realizacji zadania pn.: „Bezpieczeństwo Danych i Systemów Medycznych- Nowoczesne Rozwiązania dla SP ZOZ ZOZ w Głucholazach” oraz zabezpieczenie w budżecie Powiatu Nyskiego środków finansowych na jego realizację,
4. wyraził zgodę na wniesienie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przeniesienia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy zadaniami w 2024 r.,
5. przyjął rozliczenie dotacji na realizowane w ramach programu „Odnowa Wsi” przedsięwzięcia oraz informacje o zmienionym zakresie zadania dla przedsięwzięcia pn. „ Modernizacja klubu Dionizos w Sołectwie Nowy Świątów” ze względu na powódź,
6. wyraził zgodę na przekazanie poniesionych nakładów inwestycyjnych dotyczących realizacji zadania pn: „Przebudowa konstrukcji nośnej dachu i stropu nad salą gimnastyczną Zespołu Szkół Technicznych w Nysie przy ul. Szopena 4” na rzecz Zespołu Szkół Technicznych w Nysie, łączna wartości nakładów inwestycyjnych brutto wynosi 955 995,51 zł,
7. wyraził zgodę na dalsze korzystanie przez Klub Sportowy Basket Nysa z sali gimnastycznej Zespołu Placówek Specjalnych w Nysie z równoczesnym obniżeniem stawki czynszu do 65 zł za godzinę,
8. wyraził zgodę na obniżenie stawki godzinowej do 100 zł za godzinę za wynajem sali w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie dla Opolskiego Klubu Sportów Walki,
9. zdecydował o przystąpieniu do porozumienia pomiędzy spółką Enema, a Powiatem Nyskim w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów w gabinecie stomatologicznym, w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie,
10. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie realizacji zadania wspólnie z Opolskim Centrum Edukacji pod nazwą „Subregion Południowy stawia na młodych zawodowców” w projekcie dotyczącym działania 5.9 Kształcenie zawodowe w ramach FEO 2021-2027 oraz zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Nyskiego na jego realizację,

11. w sprawie wystąpienia ROCON Sp. z o. o. przeciwko Powiatowi Nyskiemu o zapłatę kwoty 550.056,00 zł wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie, podjął decyzję o wniesieniu apelacji od wyroku Sądu Okręgowego w Opolu do Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, celem rozpoznania przez Sąd II instancji na podstawie materiału dowodowego zgromadzonego w sprawie,
12. przyjął protokół z przeprowadzonych konsultacji w sprawie projektu „Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie oraz ostateczny projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie i nadania Statutu Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie,
13. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,
14. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 rok,
15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
16. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041,
17. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,
18. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2041,

XL. 18 grudnia 2024 r. Zarząd:

1. zapoznał się z analizą prawną i finansową PKS w Nysie Sp. z o. o. w celu określenia nowych kierunków transformacji spółki,
2. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia dla Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „MARIA” w Korfantowie do realizacji zadań wynikających z wniosku o dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych pod nazwą „Wymiana platformy dźwigowej dla osób z niepełnosprawnością wraz z niezbędnymi robotami budowlanymi w budynku B Domu Pomocy Społecznej „MARIA” w Korfantowie – likwidacja barier architektonicznych”, w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
3. wyraził zgodę na zaciągnięcie oraz poręczenie kredytu odnawialnego w rachunku bieżącym w Banku Spółdzielczym w Otmuchowie do kwoty 300 000,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na wypłaty wynagrodzeń dla pracowników SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach oraz terminowe regulowanie zobowiązań publicznoprawnych.
Kwota kredytu: 300 000,00 zł (słownie złotych: trzysta tysięcy złotych 00/100).
Kwota poręczenia: 300 000,00 zł (słownie złotych: trzysta tysięcy złotych 00/100).
Okres poręczenia: od dnia 2.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r.,
4. wyraził zgodę na złożenie propozycji projektowej jako partnera projektu w ramach Programu Interreg Czechy - Polska na projekt pod roboczą nazwą " Szlakiem historii kolejnictwa po czesko - polskim pograniczu", wstępna robocza wartość projektu po stronie Powiatu Nyskiego: 500 000 zł (struktura dofinansowania 80% EFRR, 20% wkład własny Powiatu), proponowany projekt zakłada realizację przez Powiat Nyski następujących działań:
 - wykonanie wystawy dotyczącej historii kolejnictwa na czesko-polskim pograniczu,
 - wydanie 2 publikacji (albumu oraz przewodnika wraz z mapą),
 - wykonanie aplikacji mobilnej,
 - organizacja wydarzenia dla mieszkańców pogranicza związanego z kolejnictwem,
 - realizacja kampanii promującej projekt,
5. wyraził zgodę na dofinansowanie z niewykorzystanych środków kosztów poniesionych w 2024 r. przez nauczyciela przedmiotów zawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie na doskonalenie zawodowe w kwocie 50 %, tj. 1899,50 zł za studia podyplomowe z zakresu nauczania przedmiotów zawodowych w ramach kształcenia w zawodzie technik budownictwa,

6. podjął uchwałę w sprawie powołania zespołu do oceny sposobu realizacji Strategii Oświatowej Powiatu Nyskiego na lata 2018- 2028, powołał zespół w składzie:
 - Mirosław Aranowicz – przewodniczący Zespołu,
 - Jerzy Dunaj – przewodniczący Rady Gminy Głuchołazy,
 - Jarosław Figiel – wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
 - Jacek Kanarski - wiceprzewodniczący Rady Powiatu,
 - Tomasz Jazienicki – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Promocji,
 - Przemysław Tetlak – radny Rady Powiatu w Nysie,
 - Kazimierz Darowski – naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury
7. podjął uchwałę w sprawie przystąpienia do odbudowy szpitala powiatowego w nowej lokalizacji tj. Jędrzychowie, gmina Nysa i powołania Zespołu ds. realizacji odbudowy szpitala w składzie :
 - a) Przewodniczący – Daniel Palimąka - Starosta Nyski,
 - b) Zastępca Przewodniczącego – Marek Szymkowicz – Z-ca dyrektora ZOZ Nysa do spraw Medycznych,
 - c) Zastępca przewodniczącego - Rafał Wielichowski
 - d) Sekretarz Zespołu - Grzegorz Malina – główny specjalista Referatu Zarządzania Kryzysowego,
 - e) Członkowie Zespołu:
 - Maciej Krzysik – Etatowy członek Zarządu,
 - Bogusława Stankiewicz – Skarbnik Powiatu,
 - Beata Szajowska – Sobek – Sekretarz Powiatu,
 - Marek Staszewski - Dyrektor Opolskiego Centrum Onkologii,
 - Jarosław Kostyla – Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego,
 - Aneta Drozdowska – przedstawiciel środowiska pielęgniarek,
 - Szymon Pleszczak – architekt,
 - Piotr Walach – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa,
 - Wiesław Cukier - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Programowania,
 - Justyna Marek – Reszka - Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i Dialogu,
 - Marzena Ostachowska – Błoch - Stanowisko ds. wdrażania Planu Odbudowy Powiatu Nyskiego i rozwoju strategicznego,
8. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,
9. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 rok,
10. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/595/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,

XLII. 20 grudnia 2024 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,
2. zlecił Wydziałowi Promocji, Przedsiębiorczości i Rynku Pracy prowadzenie magazynu pomocy powodziowej tj. prowadzenie inwentaryzacji, rozdzielanie oraz przekazywanie otrzymanego sprzętu i materiałów na rzecz poszkodowanych w powodzi,
3. podjął decyzje o przystąpieniu do wspólnej realizacji zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji aplikacyjnej projektu pn. „Rozwój lokalny Nysy w Subregionie Południowym celem zmniejszenia dysproporcji społeczno-gospodarczych w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast”. Środki na ten cel zabezpieczone są w wydatkach bieżących w rozdziale 75020 § 4300 w uchwalonym przez Radę Powiatu budżecie na 2025 r., zobowiązanie Powiatu do poniesienia wydatków na ten cel może być zaciągnięte w 2025 r.

XLII. 30 grudnia 2024 r. Zarząd:

1. zatrudnił na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie Panią Halinę Wojewódka od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r.,
2. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 r.,

3. podjął uchwałę w sprawie przesunąć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2024 rok,
4. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/595/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,

XLIII. 2 stycznia 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z o. o.,
2. podjął uchwałę w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciąganego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach,

XLIV. 3 stycznia 2025 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 w imieniu Powiatu Nyskiego,
2. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 w imieniu Powiatu Nyskiego,
3. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 w tym do podpisywania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,
4. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do realizacji zadań wynikających z Programu pod nazwą „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 w tym do podpisania umowy w imieniu Powiatu Nyskiego,

XLV. 8 stycznia 2025 r. Zarząd:

1. przyjął informacje dot. funkcjonowania Zespołu Szkół w Paczkowie na rok szkolny 2024/2025,
2. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planów finansowych jednostek budżetowych powiatu nyskiego na rok 2025,
3. podjął uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025,

Starosta

Daniel Palimąka